L~ 
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per ipsos silvestres fideliter obse:ve~tur quo~ nisi ~a~ arma co.ntra ipsos s.umendi quib~s 
redigi possunt in m·di~em sicut! ~ICto ~.ommo W~l!telmo smsque. praediCt et depu~atts 
suis pro honore obedientia et Dei serv1t10 ac stab1hmento defenswne et conservatwne 
authoritatis nostrae inter ipsos expediens videbitur Cum potestate etiam praedicto 
Domino 'Villielmo Alexander suisque praescriptis per ipsos vel eorum deputatos substi
tutos vel assignatos pro eorum defensione et tutela omni tempore et omnibus justis oc
casionibus imposterum aggrediendi ex inopinato invadendi expellendi et armis repellendi 
tarn per mare quam per ten·am omnibus modis omnes et singulos qui sine speciali licentia 
dicti Domini Willielmi suorumque praedict terras eas inhabitare aut mercaturam exer
cere in dicta provincia Novae Scotiae aut quavis ejusdem parte conabuntur et similiter 
omnes alios quoscunque qui aliquid damni detrimenti destruct.ionis Iaesionis vel invasionis 
contra provinciam illam aut ejusdem incolas inferre praesumunt quod ut facilius fiat lici
tum erit dicto Domino Willielmo suisque praedict eorum deputatis factoribus et assig
natis contributiones a periclitantibus et incolis ejusdem levare in unum cogere per pro
clamationes vel quovis alio ordine talibus temporibus sicuti dicto Domino Willielmo 
suisque praedict expediens videbitur omnes nostros subditos infra dictas limites dictae 
provinciae Novae Scotiae inhabitantes et mercimonia . ibidem exercentes convocare pro 
meliori exercitio necessariorum supplemento et populi ac plantationis diet terrarum aug
mentatione et incremento Cum plenaria potestate privilegio et libertate diet Domino 
Willielmo Alexander suisquc praescriptis per ipsos vel eorum substitutos per quaevis 
maria sub nostris insigniis et vexillis navigandi cum tot navibus tanti oneris et tarn bene 
munitione viris et victualibus instructis sicuti possunt parare quovis tempore et quoties 
iis videbitur expediens ac omnes cujuscunque qualitatis et gradus personas subditi nostri 
existentes aut qui imperio nostro sese subdere ad iter illud suscipiendum voluerint cum 
ipsorum jumentis equis bobus ovibus bonis et rebus omnibus munitionibus machinis ma
joribus armis et instrumentis militaribus quotquot voluerint aliisque commoditatibus et 
rebus necessariis pro usu ejusdem coloniae mutuo commercio cum nativis inhabitantibus 
earum provinciarum aut aliis qui cum ipsis plantatoribus mercimonia contrahent trans
portandi et omnes commoditates et mercimonia quae iis videbuntur necessaria in regnum 
nostrum Scotiae sine alicujus taxationis custumae et impositionis pro eisdem solutione 
nobis vel nostris custumariis aut em·um deputatis inde portandi eosdemque ab em·um 
officiis in hac parte pro spatio septem annorum diem datae praesentis cartae nostrae im
mediate sequen inhibendo quamquidem solam commoditatem per spatium tredecim an
norum imposterum libere concessimus tenoreque praesentis cartae nostrae concedimus et 
dispo~imus dicto Domino Willielmo suisque praedict secundum proportionem postea 
mentwnat Et post tredecim illos annos finitos licitum erit nobis nostrisque successori
b~s ~x omnibus bonis et mercimoniis quae ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem pro. 
vmc1am No.vae Scotiae vel ex ea provincia ad dictum regnum nostrum Scotiae exporta
buntur vel nnportabuntur in quibusvis hujus reO'ni nostri portubus per dictum Dominum 
"'7illi~lmu.m suosque. praedict tantum quinque